ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 029/2020.

O Vereador Fredson Almeida Lopes – PSDB, no uso de suas

atribuições regimentais;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, considerando as

formalidades regimentais, artigo 171, inciso I – Dependendo de

deliberação imediata do plenário, sem discussão, assim como a

Lei Orgânica Municipal, que oficialize a Sua Excelência o

Senhor Celso Trzeciak – Prefeito Municipal de Medicilândia/PA,

para que possa tomar as medidas cabíveis em caráter de

urgência, urgentíssima, junto a Caixa Econômica Federal para a

instalação de caixa eletrônico na própria casa lotérica e

supermercados visando a agilidade no atendimento e a

diminuição das filas na casa lotérica, principalmente diante

da pandemia do novo corona vírus (Covid-19)que vem causando

longas filas e aglomerações de clientes para saque do auxílio

emergencial e outros serviços essenciais.

Câmara Municipal de Medicilândia, aos 22 dias do mês

de abril do Ano de 2020.

Fredson Almeida Lopes

Vereador PSDB

Jari Ednei Teixeira  Cleder Cleiton Barth  José Neto R. de Carvalho

Vereador PDT        Vereador PTB              Vereador PSDB

 JUSTIFICATIVA:

Pedimos a atenção do Governo Municipal no atendimento

do requerido, considerando os graves riscos que as

aglomerações constantes na casa lotérica do município, com

pouca capacidade de atendimento, trazem a população no

referido a contaminação pela pandemia do novo corona vírus.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/